

हिमाचल प्रदेश सरकार

10/2011 के अन्त के लेखाओं पर एक दृष्टि  
( आलेखापरीक्षित अस्थाई आंकड़े)

(करोड़ रुपये में)

क्रम संख्या	विवरण	बजट प्राक्कलन 2011-2012	10/2011 के वास्तविक आंकड़े	अनुमानित बजट के वास्तविक आंकड़ों की प्रतिशतता (चालू आंकड़े)	अनुमानित बजट के वास्तविक आंकड़ों की प्रतिशतता (पिछले वर्ष की अवधि के अनुसार आंकड़े(2010-11))
1.	कर राजस्व	6100.49	3366.87	55.19	64.46
2.	गैर कर राजस्व	1994.76	1199.10	60.11	68.15
3.	सहायता अनुदान	5998.26	3121.05	52.03	62.74
<b>4.</b>	<b>राजस्व प्राप्तियां (1+2+3)</b>	<b>14093.51</b>	<b>7687.02</b>	<b>54.54</b>	<b>64.25</b>
5.	ऋणों व अग्रिमों की वसूली	23.75	7.98	33.60	119.45
6.	अन्य प्राप्तियां	0.00	0.00	0.00	0.00
7.	ऋण दान तथा अन्य दायित्व	1630.36	1244.24	76.32	(-)25.01
<b>8.</b>	<b>पूंजीगत प्राप्तियां (5+6+7)</b>	<b>1654.11</b>	<b>1252.22</b>	<b>75.70</b>	<b>(-)23.49</b>
<b>9.</b>	<b>कुल प्राप्तियां (4+8)</b>	<b>15747.62</b>	<b>8939.24</b>	<b>56.77</b>	<b>48.86</b>
10.	आयोजनेतर व्यय (एनपीई)	12653.18	7536.97	59.57	49.32
11.	राजस्व लेखा पर आयोजनेतर व्यय (एनपीई)	12579.98	7512.49	59.72	49.32
12.	11 में से ब्याज अदायगियों पर आयोजनेतर व्यय (एनपीई)	2150.58	2399.91	111.59	38.96
13.	पूंजीगत लेखा पर आयोजनेतर व्यय (एनपीई)	73.20	24.48	33.44	50.32
14.	<b>योजना व्यय (पीई)</b>	3094.44	1402.27	45.32	47.29
15.	राजस्व लेखा पर योजना व्यय (पीई)	1462.48	611.21	41.79	53.74
16.	पूंजीगत लेखा पर योजना व्यय (पीई)	1631.96	791.06	48.47	43.25
17.	<b>कुल व्यय (10+14)</b>	<b>15747.62</b>	<b>8939.24</b>	<b>56.77</b>	<b>48.86</b>
18.	<b>राजस्व व्यय (11+15)</b>	<b>14042.46</b>	<b>8123.70</b>	<b>57.85</b>	<b>49.76</b>
19.	<b>पूंजीगत व्यय (13+16)</b>	<b>1705.16</b>	<b>815.54</b>	<b>47.83</b>	<b>43.36</b>
20.	राजस्व घाटा (-)/ राजस्व अधिशेष (+) (18-4)	(+)51.05	(-)436.68	(-)855.40	135.34
21.	राजकोषीय अधिशेष/घाटा <b>17-(4+5+6) = 7</b>	(-)1630.36	(-)1244.24	(-)76.32	499.81

\* पूंजीगत व्यय में पूंजीगत व्यय (₹584.78 करोड़) तक दिये गए ऋण एवं अग्रिम (₹230.76 करोड़) सम्मिलित है।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

कर राजस्व

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1 के संदर्भ में

(रूपये करोड़)

मास	2011-2012		2010-2011	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	435.56	435.56	484.49	484.49
मई	272.96	708.52	223.71	708.20
जून	730.47	1438.99	569.96	1278.16
जुलाई	568.29	2007.28	453.06	1731.22
अगस्त	410.45	2417.73	411.69	2142.91
सितम्बर	262.58	2680.31	349.00	2491.91
अक्तूबर	686.56	3366.87	466.85	2958.76
नवम्बर			370.05	3328.81
दिसम्बर			393.43	3722.24
जनवरी			475.25	4197.49
फरवरी			351.33	4548.82
मार्च			803.56	5352.38

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

गैर कर राजस्व

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 2 के संदर्भ में

(रूपये करोड़)

मास	2011-2012		2010-2011	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	95.52	95.52	55.81	55.81
मई	149.97	245.49	205.42	261.23
जून	179.50	424.99	192.74	453.97
जुलाई	201.37	626.36	246.48	700.45
अगस्त	199.56	825.92	166.64	867.09
सितम्बर	211.52	1037.44	175.16	1042.25
अक्टूबर	161.66	1199.10	169.97	1212.22
नवम्बर			117.23	1329.45
दिसम्बर			73.87	1403.32
जनवरी			56.36	1459.68
फरवरी			70.49	1530.17
मार्च			161.33	1691.50

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

सहायता अनुदान

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 3 के संदर्भ में

(रूपये करोड़)

मास	2011-2012		2010-2011	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.00	0.00	0.00	0.00
मई	20.51	20.51	0.00	0.00
जून	1163.41	1183.92	1110.77	1110.77
जुलाई	467.40	1651.32	378.84	1489.61
अगस्त	483.90	2135.22	1013.11	2502.72
सितम्बर	514.40	2649.62	421.92	2924.64
अक्टूबर	471.43	3121.05	350.17	3274.81
नवम्बर			371.80	3646.61
दिसम्बर			434.80	4081.41
जनवरी			319.30	4400.71
फरवरी			564.11	4964.82
मार्च			499.83	5464.65

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजस्व प्राप्तियां

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 4 के संदर्भ में

(रूपये करोड़)

मास	2011-2012		2010-2011	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	531.08	531.08	540.30	540.30
मई	443.44	974.52	429.13	969.43
जून	2073.38	3047.90	1873.47	2842.90
जुलाई	1237.06	4284.96	1078.38	3921.28
अगस्त	1093.91	5378.87	1591.44	5512.72
सितम्बर	988.50	6367.37	946.08	6458.80
अक्टूबर	1319.65	7687.02	986.99	7445.79
नवम्बर			859.08	8304.87
दिसम्बर			902.10	9206.97
जनवरी			850.91	10057.88
फरवरी			985.93	11043.81
मार्च			1464.72	12508.53

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

ऋणों व अग्रिमों की वसूली

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 5 के संदर्भ में

(रूपये करोड़)

मास	2011-2012		2010-2011	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.05	0.05	0.19	0.19
मई	1.45	1.50	1.07	1.26
जून	1.35	2.85	1.35	2.61
जुलाई	0.96	3.81	7.16	9.77
अगस्त	1.00	4.81	7.15	16.92
सितम्बर	0.98	5.79	1.06	17.98
अक्टूबर	2.19	7.98	13.04	31.02
नवम्बर			7.05	38.07
दिसम्बर			6.99	45.06
जनवरी			8.27	53.33
फरवरी			1.04	54.37
मार्च			18.23	72.60

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

अन्य प्राप्तियां

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 6 के संदर्भ में

(रूपये करोड़)

मास	2011-2012		2010-2011	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.00	0.00	0.00	0.00
मई	0.00	0.00	0.00	0.00
जून	0.00	0.00	0.00	0.00
जुलाई	0.00	0.00	0.00	0.00
अगस्त	0.00	0.00	0.00	0.00
सितम्बर	0.00	0.00	0.00	0.00
अक्टूबर	0.00	0.00	0.00	0.00
नवम्बर			0.00	0.00
दिसम्बर			0.00	0.00
जनवरी			0.00	0.00
फरवरी			0.00	0.00
मार्च			645.85	645.85

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

ऋण दान तथा अन्य दायित्व

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 7 के संदर्भ में

(रूपये करोड़)

मास	2011-2012		2010-2011	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	(-)305.90	(-)305.90	410.36	410.36
मई	(+)534.48	(+)228.58	(-)12.05	398.31
जून	(-)893.83	(-)665.24	(-)1108.34	(-)710.03
जुलाई	(-)26.41	(-)691.65	(+)40.56	(-)669.47
अगस्त	(-)109.09	(-)800.74	(-)550.19	(-)1219.66
सितम्बर	(+)610.83	(-)189.91	(+)522.25	(-)697.41
अक्टूबर	(+)1434.15	(+)1244.24	(+)87.53	(-)609.88
नवम्बर			(+)396.53	(-)213.35
दिसम्बर			(+)254.44	(+)41.09
जनवरी			(+)706.48	(+)747.57
फरवरी			(+)338.61	(+)1086.18
मार्च			(+)1240.62	(+)2326.80

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।



मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

पूँजीगत प्राप्तियां

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 8 के संदर्भ में

(रूपये करोड़)

मास	2011-2012		2010-2011	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	(-)305.85	(-)305.85	410.55	410.55
मई	(+)535.93	(+)230.08	(-)10.98	399.57
जून	(-)892.48	(-)662.40	(-)1106.99	(-)707.42
जुलाई	(-)25.44	(-)687.84	(+)47.72	(-)659.70
अगस्त	(-)108.09	(-)795.93	(-)543.04	(-)1202.74
सितम्बर	(+)611.81	(-)184.12	(+)523.31	(-)679.43
अक्टूबर	(+)1436.34	(+)1252.22	(+)100.57	(-)578.86
नवम्बर			(+)403.58	(-) 175.28
दिसम्बर			(+)261.43	(+)86.15
जनवरी			(+)714.75	(+)800.90
फरवरी			(+)339.65	(+)1140.55
मार्च			(+)1904.70	(+)3045.25

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

कुल प्राप्तियां

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 9 के संदर्भ में

(रूपये करोड़)

मास	2011-2012		2010-2011	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	225.23	225.23	494.34	494.34
मई	979.37	1204.60	874.66	1369.00
जून	1180.90	2385.50	766.48	2135.48
जुलाई	1211.62	3597.12	1126.10	3261.58
अगस्त	985.44	4582.56	1048.40	4309.98
सितम्बर	1600.69	6183.25	1469.39	5779.37
अक्टूबर	2755.99	8939.24	1087.56	6866.93
नवम्बर			1262.66	8129.59
दिसम्बर			1163.53	9293.12
जनवरी			1565.66	10858.78
फरवरी			1325.58	12184.36
मार्च			3369.42	15553.78

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

आयोजनेतर व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 10 के संदर्भ में

(रूपये करोड़)

मास	2011-2012		2010-2011	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	176.04	176.04	402.61	402.61
मई	801.60	977.64	746.75	1149.36
जून	1003.73	1981.37	625.08	1774.44
जुलाई	946.47	2927.84	893.47	2667.91
अगस्त	654.72	3582.56	843.83	3511.74
सितम्बर	1372.17	4954.73	1109.01	4620.75
अक्टूबर	2582.24	7536.97	764.93	5385.68
नवम्बर			1011.26	6396.94
दिसम्बर			888.66	7285.60
जनवरी			665.81	7951.41
फरवरी			1009.78	8961.19
मार्च			2897.73	11858.92

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजस्व लेखा पर आयोजनेतर व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 11 के संदर्भ में

(रूपये करोड़)

मास	2011-12		2010-11	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	176.71	176.71	402.78	402.78
मई	799.67	976.38	745.15	1147.93
जून	994.38	1970.76	616.10	1764.03
जुलाई	949.81	2920.57	893.33	2657.36
अगस्त	650.85	3571.42	837.30	3494.66
सितम्बर	1362.78	4934.20	1108.04	4602.70
अक्टूबर	2578.29	7512.49	767.02	5369.72
नवम्बर			1016.08	6385.80
दिसम्बर			852.12	7237.92
जनवरी			683.83	7921.75
फरवरी			1023.41	8945.16
मार्च			2893.36	11838.52

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

**11 में से ब्याज अदायगियों पर आयोजनेतर व्यय**

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 12 के संदर्भ में

(रूपये करोड़)

मास	2011-2012		2010-2011	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	32.07	32.07	213.82	213.82
मई	11.80	43.87	237.17	450.99
जून	185.30	229.17	(-)201.91	249.08
जुलाई	172.87	402.04	187.43	436.51
अगस्त	(-)123.39	278.65	130.51	567.02
सितम्बर	520.93	799.58	232.68	799.70
अक्टूबर	1600.33	2399.91	69.90	869.60
नवम्बर			99.54	969.14
दिसम्बर			98.95	1068.09
जनवरी			126.41	1194.50
फरवरी			91.74	1286.24
मार्च			220.72	1506.96

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

पूँजीगत लेखा पर आयोजनेतर व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 13 के संदर्भ में

(रूपये करोड़)

मास	2011-2012		2010-2011	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	(-)0.67	(-)0.67	(-)0.17	(-)0.17
मई	(+)1.93	(+)1.26	(+)1.60	1.43
जून	(+)9.35	(+)10.61	(+)8.98	(+)10.41
जुलाई	(-)3.34	(+)7.27	0.14	10.55
अगस्त	(+)3.87	(+)11.14	6.53	17.08
सितम्बर	9.39	20.53	0.97	18.05
अक्टूबर	3.95	24.48	(-) 2.09	15.96
नवम्बर			(-)4.82	11.14
दिसम्बर			36.54	47.68
जनवरी			(-)18.02	29.66
फरवरी			(-)13.63	16.03
मार्च			4.37	20.40

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

योजना व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 14 के संदर्भ में

(रूपये करोड़)

मास	2011-2012		2010-2011	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	49.19	49.19	91.73	91.73
मई	177.77	226.96	127.91	219.64
जून	176.17	403.13	141.40	361.04
जुलाई	266.15	669.28	232.63	593.67
अगस्त	331.10	1000.38	204.57	798.24
सितम्बर	228.14	1228.52	360.38	1158.62
अक्टूबर	173.75	1402.27	322.63	1481.25
नवम्बर			251.40	1732.65
दिसम्बर			274.87	2007.52
जनवरी			899.85	2907.37
फरवरी			315.81	3223.18
मार्च			471.68	3694.86

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजस्व लेखा पर योजना व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 15 के संदर्भ में

(रूपये करोड़)

मास	2011-2012		2010-2011	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	9.32	9.32	53.73	53.73
मई	68.44	77.76	34.00	87.83
जून	103.37	181.13	64.42	152.25
जुलाई	100.91	282.04	112.76	265.01
अगस्त	141.74	423.78	87.71	352.72
सितम्बर	72.70	496.48	126.53	479.25
अक्टूबर	114.73	611.21	168.28	647.53
नवम्बर			102.77	750.30
दिसम्बर			117.11	867.41
जनवरी			731.94	1599.35
फरवरी			124.85	1724.20
मार्च			(-72.55)	1651.65

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।



मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

पूँजीगत लेखा पर योजना व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 16 के संदर्भ में

(रूपये करोड़)

मास	2011-2012		2010-2011	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	39.87	39.87	38.00	38.00
मई	109.33	149.20	93.81	131.81
जून	73.80	223.00	76.98	208.79
जुलाई	164.24	387.24	119.87	328.66
अगस्त	189.36	576.60	116.86	445.52
सितम्बर	155.44	732.04	233.85	679.37
अक्टूबर	59.02	791.06	154.35	833.72
नवम्बर			148.63	982.35
दिसम्बर			157.76	1140.11
जनवरी			167.91	1308.02
फरवरी			190.96	1498.98
मार्च			544.23	2043.21

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

कुल व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 17के संदर्भ में

(रूपये करोड़)

मास	2011-2012		2010-2011	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	225.23	225.23	494.34	494.34
मई	979.37	1204.60	874.66	1369.00
जून	1180.90	2385.50	766.48	2135.48
जुलाई	1211.62	3597.12	1126.11	3261.58
अगस्त	985.82	4582.94	1048.40	4309.98
सितम्बर	1600.31	6183.25	1469.39	5779.37
अक्टूबर	2755.99	8939.24	1087.56	6866.93
नवम्बर			1262.66	8129.59
दिसम्बर			1163.53	9293.12
जनवरी			1565.66	10858.78
फरवरी			1325.58	12184.36
मार्च			3369.42	15553.78

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजस्व व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 18 के संदर्भ में

(रूपये करोड़)

मास	2011-2012		2010-2011	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	186.03	186.03	456.51	456.51
मई	868.11	1054.14	779.25	1235.76
जून	1097.75	2151.89	680.52	1916.28
जुलाई	1050.72	3202.61	1006.09	2922.37
अगस्त	792.59	3995.20	925.01	3847.38
सितम्बर	1435.48	5430.68	1234.57	5081.95
अक्तूबर	2693.02	8123.70	935.30	6017.25
नवम्बर			1118.85	7136.10
दिसम्बर			969.23	8105.33
जनवरी			1415.77	9521.10
फरवरी			1148.26	10669.36
मार्च			2820.81	13490.17

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

पूँजीगत व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 19 के संदर्भ में

(रूपये करोड़)

मास	2011-2012		2010-2011	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	39.20	39.20	37.83	37.83
मई	111.26	150.46	95.41	133.24
जून	83.15	233.61	85.96	219.20
जुलाई	160.90	394.51	120.01	339.21
अगस्त	193.23	587.74	123.39	462.60
सितम्बर	164.83	752.57	234.82	697.42
अक्टूबर	62.97	815.54	152.26	849.68
नवम्बर			143.81	993.49
दिसम्बर			194.30	1187.79
जनवरी			149.89	1337.68
फरवरी			177.32	1515.00
मार्च			548.61	2063.61

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजस्व अधिशेष/घाटा

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 20 के संदर्भ में

(रूपये करोड़)

मास	2011-2012		2010-2011	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	(+) 345.05	(+)345.05	(+)83.79	(+)83.79
मई	(-)424.67	(-)79.62	(-)350.12	(-)266.33
जून	(+)975.63	(+)896.01	(+)1192.95	(+)926.62
जुलाई	(+)186.34	(+)1082.35	(+)72.29	(+)998.91
अगस्त	(+)301.32	(+)1383.67	(+)666.43	(+)1665.34
सितम्बर	(-)446.98	(+)936.69	(-)288.49	(+)1376.85
अक्टूबर	(-)1373.37	(-)436.68	(-)51.69	(+)1428.54
नवम्बर			(-)259.77	(+) 1168.77
दिसम्बर			(-)67.13	(+)1101.64
जनवरी			(-)564.86	(+)536.78
फरवरी			(-)162.33	(+)374.45
मार्च			(-) 1356.09	(-) 981.64

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजकोषीय अधिशेष/घाटा

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 21 के संदर्भ में

मास	2011-2012		2010-2011	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	(+)305.90	(+)305.90	45.77	45.77
मई	(-)534.48	(-)228.58	(-)444.78	(-)399.01
जून	(+)893.84	(+)665.24	1109.04	(+)710.03
जुलाई	(+)26.41	(+)691.65	(-)40.56	(+)669.47
अगस्त	(+)109.09	(+)800.74	(+)550.19	(+)1219.66
सितम्बर	(-)610.83	(+)189.91	(-)522.25	(+)697.41
अक्टूबर	(-)1434.15	(-)1244.24	(-)87.53	(+)609.88
नवम्बर			(-)396.53	(+)213.35
दिसम्बर			(-)254.44	(-)41.09
जनवरी			(-)706.48	(-)747.57
फरवरी			(-)338.61	(-)1086.18
मार्च			(-)1240.62	(-)2326.80

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।